PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO FIC IFCONQUISTA – CURSO DE
INFORMÁTICA PREPARATÓRIO PARA CONCURSOS PÚBLICOS – MÓDULO I,
EDITAL Nº 02, de 29/01/2025 – RESULTADO DOS RECURSOS DO RESULTADO
PRELIMINAR

O Presidente da Comissão responsável pelo processo seletivo para o CURSO FIC
IFCONQUISTA – CURSO DE INFORMÁTICA PREPARATÓRIO PARA CONCURSOS
PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela portaria Nº 33 de 28
de janeiro de 2025 da Direção Geral do Campus Petrolina do IFSertãoPE, faz saber
e torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR do
processo seletivo, conforme o disposto a seguir:

CANDIDATO(A) RESULTADO OBSERVAÇÕES
WILIANE BARBOSA DE FARIAS INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM

RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

MATHEUS PEREIRA VICENTE INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

IVANILDA DE LIMA SAMPAIO INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

LEIDIANE PEREIRA NEIVA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

BRUNO DE BARROS AMARAL DORNELES INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

MARINA PEREIRA MANGABEIRA
MEDEIROS

INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

LUANA DA PURIFICAÇÃO
RODRIGUES

INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

MARIA DE LOURDES GOMES
RODRIGUES

INDEFERIDO CANDIDATA APRESENTOU
SEGUINTES DADOS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO:

1. Idade entre 26 a 35
anos = 15 pontos;

2. Renda até 1 salário
mínimo = 25 pontos;

3. Formação de ensino
médio completo ou
cursando em escola
pública = 25 pontos

4. Escolaridade =
Especialização
completa ou

cursando = 10
pontos.

TOTAL: 75 PONTOS. DE
ACORDO COM
RESULTADO
PREMILINAR
DIVULGADO.

JOANITA COELHO DAMACENO INDEFERIDO CANDIDATA APRESENTOU
SEGUINTES DADOS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO:

1. Idade entre 26 a 35
anos = 15 pontos;

2. Renda até 1 salário
mínimo = 25 pontos;

3. Formação de ensino
médio completo ou
cursando em escola
pública = 25 pontos

4. Escolaridade =
Especialização
completa ou
cursando = 10
pontos.

TOTAL: 75 PONTOS. DE
ACORDO COM RESULTADO
PREMILINAR DIVULGADO.

MARIA JULIANA RIBEIRO
GONÇALVES

INDEFERIDO HISTÓRICO ESCOLAR DA
CANDIDATA FOI
CONTABILIZADO. TOTAL 80
PONTOS. CLASSIFICADA, MAS
FORA DAS VAGAS DISPONÍVEIS.

JANAINE RIBEIRO GONÇALVES INDEFERIDO HISTÓRICO ESCOLAR DA
CANDIDATA FOI
CONTABILIZADO. TOTAL 80
PONTOS. CLASSIFICADA, MAS
FORA DAS VAGAS DISPONÍVEIS.

FRANKLIN PAIVA LEMOS INDEFERIDO NÃO APRESENTOU UM
RECURSO VÁLIDO PARA ESTE
EDITAL

VANESSA MARTINS SODRÉ
OLIVEIRA

INDEFERIDO CANDIDATA APRESENTOU
SEGUINTES DADOS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO:

1. Idade maior que 36
anos = 25 pontos;

2. Renda mais de 1 até
3 salários-mínimos =
15 pontos;

3. Formação de ensino
médio parcialmente

em escola pública =
15 pontos

4. Escolaridade =
Graduação
completa ou
cursando = 15
pontos.

TOTAL: 70 PONTOS. DE
ACORDO COM RESULTADO
PREMILINAR DIVULGADO

SÔNIA MARIA LIRA INDEFERIDO INFORMAÇÃO PRESTADA
POSTERIORMENTE A INSCRIÇÃO
NÃO É VÁLIDA.

SIDINEI HONORATO SANTOS DE
ARAÚJO

INDEFERIDO INFORMAÇÃO PRESTADA
POSTERIORMENTE A INSCRIÇÃO
NÃO É VÁLIDA.

Petrolina, 10 de fevereiro de 2025.

JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA

Presidente da Comissão

		2025-02-10T15:36:28-0300